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اخبار

گزارش

3 بازار سرمایه و بانک

عبور تسهیلات کرونایی پرداختی بانک ملی ایران از مرز 
126.5 هزار میلیارد ریال

مدیرعامل بانک ملی ایران اعلام کرد که مبلغ کل تسهیلات کرونایی پرداخت 
شده توسط این بانک تا پایان فصل بهار امسال از مرز 126.5 هزار میلیارد ریال 
عبور کرده است.به گزارش اقتصادسرآمد ،  محمد رضا حسین زاده با بیان این که 
از این مبلغ بیش از 81 هزار میلیارد ریال مربوط به تسهیلات یارانه بگیران است،  
افزود: حدود 29 هزار میلیارد ریال تسهیلات نیز به کسب و کارهای آسیب دیده 
از کرونا پرداخت شده است.به گفته او، برخی صاحبان مشاغل با وجود امکان 
دریافت این تسهیلات، هنوز برای تکمیل پرونده و دریافت تسهیلات به بانک 
ملی ایران مراجعه نکرده اند،  در حالی که منابع لازم به این منظور نزد بانک وجود 
دارد.وی افزود: بیش از 16 هزار میلیارد ریال نیز در قالب تسهیلات کرونایی به 
منظور حمایت از تامین مخارج مستاجرین در قالب سامانه جام طرح اقدام ملی 

مسکن پرداخت شده است.

رتبه سوم بانک کارآفرین در بین بانک های خصوصی 
کشورباتوجه به سرمایه اولیه

به گفته مدیر عامل بانک کارآفرین با افزایش ســرمایه بانک در سال 99 ، بانک 
کارآفرین به سومین بانک خصوصی کشور با توجه به میزان سرمایه اولیه تبدیل 
شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، دکتر محمدرضا فرزین با بیان این مطلب 
افزود: بامجوز اخذ شده از مجمع، سرمایه بانک کارآفرین در دو مرحله از 85۰ 
میلیارد تومان به چهار هزار میلیارد تومان افزایش یافت این امر موجب شد که در 
حال حاضر بانک کارآفرین از نظر سرمایه اولیه سومین بانک خصوصی کشور 
باشد.وی برنامه اصلی بانک کارآفرین در ســال جاری را  پیاده سازی نئوبانک 
خواند و اعلام کرد: این امر یکی از اقدامات اساسی است که در سال 1۴۰۰ دنبال 
خواهیم کرد و  اهتمام مان بر این است که بانک کارآفرین نخستین بانکی باشد که 
در سال جاری به این مرحله وارد خواهد شد.فرزین، ایجاد شرکت نگاه بعنوان 
بازوی اجرایی بانک را یکی  از اقدامات خوب انجام شده در سال گذشته خواند 
که اقدامات لازم برای ورود به دنیای نئوبانک را فراهم خواهد کرد.مدیرعامل 
بانک کارآفرین همکاری بانکهای داخلی بــا بانکهای بین المللی،را از نیازهای 
صنعت بانکداری برشــمرد و تاکید کرد: همکاری های بیــن المللی بانکی از 
ضروریات ورود به بانکداری نوین است و با توجه به سرعت تغییر و تحولات 
در دنیای امروز باید خودمان را با دانش بانکداری روز دنیا، همراه کنیم.فرزین 
تاکید کرد: هیچ تحریمی همیشگی نیســت، با شکست تحریم ها و آغاز روابط 
بانکی بین المللی  باید بعنوان یک  بانک حلقه واســط بین نظام بانکی ایران و 
بانکهای دنیا باشیم  و بتوانیم همکاری استراتژیک داشته باشیم.مدیرعامل بانک 
کارآفرین ادامه داد: در سالهای گذشته همه مشکلات را به گردن تحریم انداخته 
ایم ولی هیچ گاه نپرسیدیم که اگر  فردا تحریم نباشد آیا می توانیم با بانکهای دنیا 
تعامل  داشته باشیم؟ امری که نشــان می دهدما نیازمند  مجهز  شدن به دانش و 
تکنولوژی های روز دنیا در حوزه بانکداری  و استانداردهای روز  بانکداری دنیا 
هستیم.به گفته فرزین، لازمه ارتباط با بانکهای جهانی تغییر در  دستور العمل ها، 
رنکینگ ها، تدوین استانداردها برای همکاری با بانکهای جهانی است و باید در 

سال جاری این اقدامات را به جد پیگیر شویم.

 پرداخت تسهیلات بنگاه محور به تالارهای پذیرایی
 آسیب دیده از بیماری کرونا

در راستای حمایت از کسب و کارهای آســیب دیده از بحران کرونا تسهیلات 
بنگاه محور بانک سینا به تالارهای پذیرایی آسیب دیده از بیماری کرونا پرداخت 
می شود.به گزارش اقتصادســرآمد، این اقدام در راستای اجرای سیاست های 
بانک مرکزی مبنی بر حمایت از مشاغل و کسب و کارهای به شدت آسیب دیده 
مشمول حمایت های اقتصادی ســال 1400" و مسئولیت اجتماعی بانک در 
قالب دستورالعمل پرداخت تسهیلات بنگاه محور به تالارهای پذیرایی آسیب 
دیده از بیماری کرونا صورت پذیرفته است.بر اساس این دستورالعمل مهلت 
مجاز ثبت نام متقاضیان مشمول این دستورالعمل در سامانه کارا تا پایان شهریور 
ماه 1۴۰۰ خواهد بود. این تســهیلات در قالب عقد مرابحه عام به صورت یک 
مرحله ای، با نرخ 12 درصد و اقساط 2۴ ماهه و تا پایان آبان ماه 1۴۰۰ پرداخت 
می شود.گفتنی است اشــخاصی که قبل از ابلاغ این دستورالعمل از تسهیلات 
مشاغل و رسته های آســیب دیده از کرونا اســتفاده نموده اند، چنانچه مجداً 
تقاضای اخذ تسهیلات را داشــته باشند مابه التفاوت تســهیلات درخواستی 
پرداخت می شود. همچنین پرداخت این تسهیلات از محدودیت های متعارف 
در تسهیلات بانکی از جمله بدهی غیرجاری متقاضی و ذی نفعان و چک های 
برگشتی متقاضیان و ذی نعفعان مستثنی است و مشمول محدودیت های مقرر 
در ماده )5( مکرر قانون صدور چک نبوده و به عنوان مستثنیات دین تلقی می 
شود.بانک سینا پیشــتر نیز در جهت حمایت از کسب و کارهای آسیب دیده از 
کرونا، انواع تسهیلات را در قالب طرح های مختلف به مشاغل اعلامی از سوی 
بانک مرکزی پرداخت و اقساط تسهیلات آنان را نیز بر اساس ضوابط ابلاغی، 

مشمول امهال کرده بود.

اعتبارینو؛ اعتبار به سبکی نو در بانک اقتصادنوین
در طرح اعتبارینو، مشتریان بانک اقتصادنوین می توانند تا 8۰ درصد مبلغ سپرده 
بلندمدت خود یا ارزش واحدهای صندوق های ســرمایه گذاری و تا سقف 5 
میلیارد ریال، برای خرید محصولات عرضه شــده در فروشــگاه های منتخب، 
بدون نیاز به معرفی ضامن، اعتبار دریافت کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، در این 
طرح، تمام سپرده گذاران بانک اقتصادنوین، دارندگان واحدهای صندوق های 
سرمایه گذاری با درآمد ثابت شرکت تأمین ســرمایه نوین و کارکنان مشتریان 
حقوقی که حساب بلندمدت در بانک اقتصادنوین دارند، می توانند از خدمات 
این طرح بهره مند شوند.در طرح یادشده، سپرده مشتری و واحدهای صندوق 
سرمایه گذاری به عنوان وثیقه تلقی شده و درخواست کنندگان محترم به ضامن 
نیاز ندارند؛ ازاین رو مشتریان می توانند در سریع ترین زمان ممکن، اعتبار مورد 
نیاز خود را دریافت کرده و با خرید از فروشــگاه های منتخــب طرح، از این 
اعتبار استفاده کنند.واجدان شــرایط دریافت اعتبار می توانند پس از مراجعه به 
شعب بانک در سراسر کشــور و دریافت اعتبار، به تارنمای اعتبارینو به نشانی 
etebarino.com مراجعه و پس از ثبت نام، کالاهــای موردنیاز خود را از 
فروشــگاه های طرف قرارداد، در چند نوبت و تا ســقف اعتبار مشخص شده 
خریداری کنند. بازپرداخت اعتبار مصرفی، به اختیار مشتری و از 3 تا 36 قسط 

ماهانه است.

خدمات غیرحضوری که یک بانک برای اولین بارارائه کرد
مشتریان بانک مهر ایران می توانند بدون نیاز به مراجعه حضوری به شعب این 
بانک از معدل حساب خود و تســهیلاتی که امکان دریافت آن را دارند، مطلع 
شوند.به گزارش اقتصادسرآمد، در همراه بانک و وب سایت بانک مهر ایران این 
قابلیت در نظر گرفته شده تا مشتریان بانک مهر ایران بتوانند از معدل حساب های 
خود مطلع شــده و مشــاهده کنند که تا چه میزان قادر به دریافت تســهیلات 
قرض الحسنه هستند.برای مشاهده معدل حساب از طریق نرم افزار همراه بانک 
مهر ایران، به صفحه معدل حساب مراجعه کنید. در این بخش حساب های شما 
قابل مشاهده است و می توانید حسابی را که مایل به مشاهده معدل حساب آن 
هســتید، انتخاب کنید.مرحله بعد انتخاب یک بازه زمانی است که می خواهید 
معدل حساب خود را در آن دوره مشــاهده کنید. نکته مهم اینکه باید روزهای 
یکســانی از ماه های مختلف را انتخاب کنید. تعدادی از وام های قابل دریافت 
برای شما نمایش داده می شود. به  طور کلی اگر از طریق وب سایت برای دریافت 
معدل حساب اقدام کنید، گزینه های بیشتری برای دریافت وام به شما نشان داده 
می شود.به وب سایت بانک مهر ایران به نشانیwww.qmb.ir مراجعه کنید. 
از بخش بانکداری الکترونیک و قسمت سامانه های آنلاین، گزینه سامانه محاسبه 
معدل حساب را انتخاب کنید. در این صفحه شــماره کارت یا شماره مشتری 
خود و تاریخ مد نظر خود را وارد کرده و بازه زمانی را مطابق آنچه برای بخش 
همراه بانک گفته شد، وارد می کنید. ســپس نوبت به وارد کردن یک کد امنیتی 
می شود که از طریق پیامک برای شما ارسال شده است.اکنون مبلغ وام و اقساط 
آن به شما نشان داده می شود. به این صورت شما می توانید هر زمان که اراده کنید 
معدل حساب خود و وام های قابل دریافت بر آن اساس را مشاهده کنید و برای 

دانستن این موضوع نیازی نیست به شعبه مراجعه کنید.

توصیه راغفر به دولت جدید

یک کارشــناس اقتصادی گفت: اکنون نیاز نیســت که 
وزرای پیشنهادی دولت ســیزدهم، برنامه ارائه دهند، 
بلکه خود دولت باید برنامه بدهــد و وزرا مجریان آن 

برنامه باشند.
به گزارش اقتصادسرآمد، حســین راغفر در گفت وگو 
با ایسنا، اظهار کرد: این افراد نیستند که باید برنامه ارائه 
دهند، بلکه خود دولت باید برنامه مشخصی داشته باشد 
و وزرا، آن برنامه را اجرا کنند. بنابراین، اکنون یک برنامه 
جامع و دقیق از ســوی دولت مغفول مانده اســت که 
دولت باید ابتدا این برنامه را برای کوتاه مدت )شــش 
ماهه نخست( و ســپس برای چهار سال اول تهیه کند تا 
مشخص شود که چگونه و از چه منبعی این برنامه  اجرا 

خواهد شد. 
وی افزود: همچنین، مسئولیت هر یک از وزارتخانه ها، 
تحقق اهداف و برنامه های جامع دولت است که مسئولان 
این وزارتخانه ها بایــد از تجربه کافی برای انجام برنامه 
برخوردار باشند. این درحالی است که نه دولت فعلی و 
نه دولت های پیشــین برنامه ای نداشتند که قابلیت اجرا 

داشته باشد. 
راغفر بیان کرد: ناهماهنگی های بین بخش های اقتصادی 
کشور در سه دهه بعد از جنگ، ناشی از نبود برنامه دولت 
بوده اســت. بنابراین، همواره این انتظار وجود داشــته 
است وزرای دولت مسائل را حل کنند. همچنین دولت 
باید یک برنامه مشخص داشته باشــد و وزرا،  مجریان 

این برنامه باشند. 
وی در ادامه متن صحبت های خود در جلسه هم اندیشی 
اقتصاددانان با رئیس جمهور کــه در روزهای ابتدایی 
انتصاب رئیسی به این ســمت برگزار شد را در اختیار 

خبرنگار ایسنا قرار داد که به شرح زیر است:
"اگرچه در این جلسه، فرصت برای طرح مسائل و راه 
حل ها کوتاه اســت، اما چند نکته مهــم را در ادامه بیان 
می کنم: 1. شرایط کشور شرایط اضطراری است که برای 
مواجهه با مشکلات اقتصادی نیازمند اختیارات متناسب 
با این شرایط اســت که دولت در شرایط کنونی فاقد آن 

است؛ بنابراین باید این اختیارات اخذ شود.
2. عمده فساد در کشور، فساد رســمی و قانونی است 
که می توان مســتندات آنها را ارائه کرد و بدون مبارزه 
قاطع با فســاد امکان تحقق اصلاحات اقتصادی منتفی 
اســت. علاوه بر اصلاحات، فرایندهایــی که منجر به 
بروز فســاد می شــود، برخورد با مفســدین که عمدتا 
الیگارش های درون حکومت هســتند - کسانی که از 
درون قدرت به ثروت هــای بزرگ دســت یافته اند - 
ضرورت اجتناب ناپذیر برای خــروج از بحران کنونی 

است.   
3_ بازســازی نقش دولت، نخستین وظیفه دولت برای 

بازسازی اعتماد عمومی در شرایط کنونی است.
۴. همزمان، دولت باید ملت ســازی کند به این معنا که 
سیاســت های اقتصادی - اجتماعی ســه دهه گذشته 
موجب چندپارگی و انشقاق در جامعه شده و وحدت 
ملی را خدشه دار کرده اســت. باید برای ایجاد وحدت 
ملی، جهت گیری سیاســت های اقتصادی - اجتماعی 
به کاهش نابرابری های بزرگی که در کشــور پدیدآمده 
اهتمام شــود. توجه به طبقات محروم جامعه که مورد 
تاکید امام علی)ع( بوده است که آنها را ستون دین و مایه 
اجماع مسلمین و کارسازی و دفع دشمن دانستند باید در 

اولویت برنامه های دولت باشد.     
5_ یک دهه اســت که ســرمایه خالص در کشــور به 
دلیل شوک های بزرگ ارزی منفی اســت، یعنی میزان 
سرمایه گذاری انجام گرفته استهلاک سرمایه های موجود 
را پوشش نداده است به تعبیر بهتر جامعه از منابع موجود 
بهره گرفته و جایگزین نکرده است. علت آن را باید در 
افزایش شدید قیمت ها جســتجو کرد که در اثر شوک 
قیمت های ارز پدید آمده اند. تــا زمانی که حباب های 
قیمتی از بیــن نرفته با این اقتصادی کــه بالاترین بازده 
سرمایه در سفته بازی و سوداگری است امکان سرمایه 
گــذاری در تولید وجود نــدارد. از هم اکنون در فضای 
برزخی انتقال دولت شروع کرده اند به فضاسازی برای 
دولت بعد که قیمت ها کاهش پیدا نکند. یکی می گوید 
تولید هر خودروی داخلی ۴۰ میلیون تومان زیان متوجه 
خودروسازها می کند گروهی دیگر قیمت محصولات 
غذایی را به شدت افزایش داده است. یکی دیگر قیمت 
مصالح ساختمان و سیمان را یکشبه چند برابر می کند. 
اینها همه فضاسازی برای جلوگیری از کاهش قیمت ها 

و تلاش برای حفظ حباب قیمت هاست. 
 6. راه حل برون رفت از بحــران کنونی وجود دارد که با 
تولید می توان بر همه مشکلات غلبه کرد. با ایجاد اشتغال 
می توان فقر و نابرابری را کاهش داد اما قطعا با دلار 25 
هزار تومانی تولید یک امر غیرممکن است. از بین بردن 
حباب های قیمتی و کاهش شدید قیمت ها، فرصت های 
ســرمایه گذاری در تولید را امکانپذیــر می کند که البته 
باید همراه با اصلاحات در نظام مالیاتی و بانکی کشور 
باشد. همانطور که دســتوری مبادرت به افزایش قیمت 
ارز کردند باید دستوری هم قیمت ارز کاهش داده شود 
تا فرصت برای کاهش قیمت کالاها و ســرمایه گذاری 
امکانپذیر شود که البته همه اینها تنها به شرط شکل گیری 
عزم سیاسی برای انجام این اصلاحات ممکن می شود".

انصراف از فروش سهام عدالت امکان پذیر است
امکان لغو سفارش سهام عدالت از پیش ثبت شده برای سهامدارن سهام عدالت فراهم شد.به گزارش اقتصادسرآمد، معاون عملیات شرکت سپرده گذاری مرکزی در پاسخ به این 
پرسش که آیا افراد می توانند از درخواست فروش سهام عدالت خود انصراف دهند؟ اظهار کرد: افراد می توانند درخواست فروش سهام عدالت خود را با مراجعه به کارگزاری یا 
بانکی که درخواست خود را ثبت کردند، لغو کنند.فریبا اخوان ادامه داد: همچنین افراد می توانند با مراجعه به وب سایت sahamedalat.ir و استفاده از گزینه انصراف، نسبت 
به انصراف از فروش سهام عدالتی که درخواست آن را قبلا ثبت کردند، اقدام کنند.اخوان در پاسخ به این پرسش که چرا برخی از افراد که در زمان آزاد سازی سهام عدالت، سهام 
خود را فروخته اند، تا کنون وجه آن را دریافت نکرده اند؟ اظهار کرد: این گونه افراد دو دسته هستند. دســته اول افرادی هستند که بنا به دلایلی همانند مغایرت اطلاعات هویتی، 
حساب بانکی، عدم ثبت شماره تلفن همراه به نام فرد و مشخص نبودن کارگزار، درخواست ثبت فروش آنان از ابتدا با مشکل همراه شده که این گروه برای حل این مشکل باید 

این مغایرت ها را برطرف کنند.

گروه بانک بیمــه و بــورس - وزیر 
پیشــنهادی اقتصاد اظهار داشت: در ایام 
نبرد اقتصادی خارج و تحریم های داخلی 
علیه تولیدگران هستیم و اگر عافیت طلب بودم صندلی 

پاسخگویی را نمی پذیرفتم.
به گزارش اقتصادسرآمد، سیداحسان خاندوزی وزیر 
پیشــنهادی وزارت امور اقتصادی و دارایی امروز در 
جلسه علنی مجلس با بیان اینکه از اعتماد رییس جمهور 
تشــکر می کنم و تلاش می کنم تا نماینده خوبی برای 
جریان گام دوم باشــم، اظهار داشت: هزار جهد کردم 
تا بار وزارت را بر دوش نگیرم و در جلسه اول که نهم 
مردادماه برگزار شد این مسئولیت را پذیرفتم تا پس از 
توکل و توسل به خدا جامه رزم اقتصادی بر تن کنم و 
برای خدمت دولت مردمی و ایران قوی از تجربه 15 

ساله ام در سیاست گذاری های ا قتصادی استفاده کنم.
وی با بیان اینکــه در ایــام نبرد اقتصــادی خارج و 
تحریم هــای داخلی علیــه تولیدگران هســتیم و اگر 
عافیت طلب بودم صندلی پاسخگویی را نمی پذیرفتم.

وزیر پیشــنهادی امور اقتصادی و دارایــی تاکید کرد: 
می دانم که کار سخت و سنگینی است اما به فضل خدا با 
تیم عازم و جازم و با ایده های تحولی قرار بر این است 
که از این تنگه گذر کنیم و البتــه چاره ای هم جز عبور 
موفقیت آمیز از ایــن گذر نداریم که شــرط این گذار 

برخورد صادقانه با ناجی واقعی یعنی مردم است.
خاندوزی تاکید کرد: ترجیح رضایــت عموم مردم بر 
اقلیت ذینفع و رانت جو را دنبــال می کنیم و مردم هم 
به خوبی این موضوعات را تشخیص می دهند و من بر 
این عهد خواهم بود که گوشی شنوا و چشمی بینا برای 

شنیدن و دیدن مشکلات مردم باشم.
وی بیان کرد: دهه اخیر عرصه اقتصادی دشمنان جنگ 
علیه یران را تعبیــه کردند و هدف آنها این اســت که 
مردم را مــردم را وادار به کرنش کنند غافــل از اینکه 
طبق گفته رهبری تنها راه غلبه بر مکر دشــمنان تکیه بر 
سیاست های مقاومتی است و طبق گفته شهید سلیمانی 
ما ملت امام حسین هستیم  و با امید بستن به خدا و ناامید 
بودن از کدخدا و با به میدان آوردن مردم رفع تعارض 
منافع، گسترش شفافیت، ســهم از اقتصاد و با عملکرد 
فراجناحی و به کارگیری نخبــگان در این جنگ پیروز 

خواهیم بود.  وی با بیان اینکه دشــمن اتاق جنگ خود 
را در وزارت خزانه داری آمریکا منســتقر کرده، ادامه 
داد:  وزارت اقتصاد باید در خط مقدم خنثی سازی های 
تحریم ها قرار بگیرد و بنده وزارت اقتصاد را با آرایش 

تحریم ناپذیری نوسازی خواهم کرد.
خاندوزی با بیان اینکه هر چند سیاست های تحریم زدایی 
دنبال می شود اما همان طور که رییس جمهوری اعلام 
کرد معیشت مردم را منتظر بیگانگان نخواهیم گذاشت، 
گفت: موضوع مهم اســتفاده از شــرکای راهبردی و 
بهره گیری از ظرفیت شرکای آسیایی که غیرقابل تحریم 
هستند است.وزیر پیشــنهادی امور اقتصادی و دارایی 
با تاکید بر اصلاح فرآیندها اظهار داشــت: ســاختارها 
و نهادهــای معیوب موجود را با تکیــه بر فناوری های 
نوین اصلاح خواهیم کرد.وی ادامه داد: چنانچه زمانی 
واردات بنزین در کشورمان یک تهدید بود و امروز آن را 
به فرصت تبدیل کردیم این امکان در سایر بخش ها هم 
وجود دارد و می توان تهدیدها را به فرصت تبدیل کرد.

نماینده مردم تهران در مجلس با بیان اینکه نقش وزارت 
اقتصاد در دولت بایــد ارتقا یابد گفــت: برای حذف 
ساختار معیوب فعلی به دنبال بهبود محیط کسب و کار 

هســتیم که این موضوع را با حذف مجوزها و مقررات 
زاید تسهیل امور گمرکی و مالیاتی و ایجاد مسیری برای 
پیش بینی پذیری اقتصاد دنبــال می کنیم.خاندوزی با 
تاکید بر موضوع پیش بینی پذیری اقتصاد گفت:  دیگر 
این گونه نخواهد بود که هر دو هفته با دستور العمل های 

جدید مالیاتی و گمرکی مواجه باشیم.
استادیار دانشــگاه علامه با بیان اینکه مسیر تولید باید 
برای مردم هموار شود گفت: مردم باید با امید به آینده 
خودشان عهده دار خلق ثروت و افزایش رفاه ملی باشند.
خاندوزی تاکید کرد:  اینجانب برخواسته از قشر متوسط 
و آشنا با آلام اقتصادی مردم هســتم و امروز به خوبی 
می دانیم که تورم مزمن چه شکاف عمیقی بین درآمدها 
و هزینه ها ایجاد کرده اســت. معیشت مردم را به خطر 

انداخته و سفره مردم را کوچک تر کرده است.
وی تاکید کرد: البته حل مســاله تورم نیاز به هماهنگی 
دستگاه های سیاســت گذار دارد و در مدت زمان کوتاه 
قابل حل نیست اما تمام تلاشم را می کنم تا با اقدامات 
فوری و از طریق روش های غیرتورم زا کسری بودجه را 

با کمترین هزینه برطرف سازم.
خاندوزی تاکید کرد: اقدام فوری در حوزه مالی عمومی 

گذار از کسری بودجه امسال با کمترین هزینه است و با 
توجه به هزینه های استقراض از بانک مرکزی فوری ترین 
اقدام، تســهیل فرآیند فروش اموال دولت توسعه بازار 
بدهی افزایش تنوع اوراق مالی اســلامی، ایجاد تقاضا 
برای اوراق اســت.وی با بیان اینکه در حال حاضر در 
دهه از دســت رفته اقتصادی قرار د اریم اظهار داشت: 
در طول دهه 9۰ باید تولید ناخالص داخلی به دو برابر 
می رسید که در این سال ها نه تنها این عدد صفر بود بلکه 
با افزاییش جمعیت درآمد سرانه خانوار کاهش یافته و 
امروز ما با جمعیت فاقد شغل و از آن مهمتر با جمیععیت 
فاقد امید مواجه هســتیم.خاندوزی ادامه دا: به هر حال 
اینکه چگونه در این شــرایط باید به سمت رونق تولید 
حرکت کنیم اول اینکه باید هزینه های تولید و مبادله را 
از طریق تسهیل فرآیند صدور مجوزهای کسب و کار 
کاهش دهیم.وی با اشــاره به تردد مجوزها برای ایجاد 
کسب و کار گفت: در حال حاضر بخشی از 176 مجوز 
وزارت کشــاورزی، 166 مجوز وزارت اقتصاد و 132 
مجوز وزارت بهداشــت قابل تبدیل به مجوزهای ثبتی 
و سامانه ای اســت و بخش زیادی از این مجوزها قابل 
مانع برداری هســتند که در این حوزه صاحبان کســب 
و کار در شهر و روســتا منتظر اخبار خوش از طرف ما 
باشند.وزیر پیشــنهادی امور اقتصادی و دارایی درباره 
برنامه های خود بــرای بازار ســرمایه گفت: مهمترین 
موضوع احیای اعتماد در بازار ســرمایه است و احیای 
اعتماد سهامداران را از مســیر ایجاد تجربه های مثبت 
برای سهامداران به ویژه سهامداران خرد دنبال می کنیم.

وی ادامه داد: موضــوع دیگر بحث افزایش عرضه های 
اولیه اســت که اتفــاق ایــن ظرفیت وجــود دارد و 
شــرکت های بســیار خوبی در صف عرضه های اولیه 

هستند و می توان عرضه های اولیه را افزایش داد.
از برنامه های مهم این جانــب در صنعت بیمه تقویت 
ساختار خاندوزی با اشاره به افزایش نقش بازار سرمایه 
در تامین مالی تولید اظهار داشت: موضوع افزایش نقش 
بازار سرمایه در تامین مالی از طریق متنوع سازی ابزار 
مالی، کاهــش قیمت گذاری های غیرضرور، تســهیل 
ورود شرکت ها به بازار سرمایه،  رسیدگی به تخلفات، 
کاهش هزینه انتشــار اوراق اسلامی، ارایه مشوق برای 

سرمایه گذاران غیرمستقیم را دنبال می کنیم.

وزارت اقتصاد را با آرایش تحریم ناپذیری نوسازی خواهم کرد

به زودی دوران تئوری رهاسازی بانک هاتمام می شود

برگزیده ها

مدیرعامل شرکت بورس اوراق بهادار تهران عمده 
ترین مشکل صنعت خودرو و دیگر صنایع کشور 
را قیمت گذاری دســتوری عنوان کــرد و گفت: 
مدیران صنایع مختلف به ویژه خودرو ســاز باید پیگیر موارد 
قانونی و حقوقــی به منظور برون رفت از مشــکلات مربوط 
به قیمت گذاری دســتوری شــوند.به گزارش اقتصادسرآمد،  
علی صحرایی اصلاح عملکردهــا و صورت های مالی برای 
شرکت های خودروسازی را یک ضرورت دانست و اضافه کرد: 
شرکت ها باید به این امر آگاه بوده و دارایی هایی که در راستای 
زنجیره فعالیت آنها نیست را در شرایط مساعد بازار به فروش 
برسانند.وی با اشاره به اینکه سهامداران برای سرمایه گذاری 
نگاه خاص به بازار ســرمایه دارند،  افزود: مدیران با سیاست 
گذاری و برنامه های مدون مانع دخالت دولت در بخش قیمت 
گذاری شوند.صحرایی در بخش دیگری از سخنان خود افزود: 
با توجه به  وجود ابزارهای لازم در حــوزه تامین مالی، گروه 
بهمن خودرو طی چند ماه گذشــته حدود 8۰۰ میلیارد تومان 
مجوز تأمین مالی گرفته که5۰۰ میلیارد تومان آن را محقق کرده 
است.مدیرعامل شرکت بورس اوراق بهادار تهران تاکید کرد: 
برای آنکه سهامدار خرد  یا صندوق ها در تامین مالی مشارکت 
کنند شرکت ها موظف به اصلاح ساختارهای خود هستند.وی 
ادامه داد: صنعت خودرو مورد استقبال سهامداران خرد است 
اما از آنجا که این امر دائمی نخواهد بود، اصلاح عملکردها و 
صورت های مالی یک ضرورت است و شرکت ها باید به این 
امر آگاه بوده و دارایی هایی که در راستای زنجیره فعالیت آنها 
نیست، را در شرایط مساعد بازار به فروش برسانند تا هزینه های 
تامین مالی کاهش یافته و تلاش برای ایجاد بازار رقابتی صورت 
گیرد.صحرایی خاطر نشان کرد: دو خودروساز بزرگ؛ ایران 
خودرو و سایپا طی دو ســال متوالی زیان های انباشته بالایی 
داشتند که این زنگ خطر بزرگی برای آنها محسوب می شود، 
شرکت خودروسازی پارس نیز طی سه سال متوالی زیان های 
قابل توجهی داشته که با اصلاح ســاختارها می توان به بهبود 
شرایط آن امیدوار شــد.به گزارش ایرنا، در چند روز گذشته 
رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار یکــی از کارکردهای 
بازار ســرمایه را کمک به تأمین مالی زنجیره تولید در صنعت 
خودروسازی دانست و گفت: بازار سرمایه علاوه بر اوراق و 
ابزارهای موجود این امکان را دارد تا از طریق طراحی ابزارهای 
جدید و متناسب با صنعت خودرو و قطعه سازی به این صنعت 

کمک کند.

سید احسان خاندوزی در جلسه علنی نوبت عصر 
مجلس شورای اسلامی در دفاع از برنامه های خود 
برای حضور در وزارت اقتصاد دولت ســیزدهم، 
»بازارســرمایه« را دومین اولویت و محور برنامه 

های خود در وزارت اقتصاد و دارایی دانست.
به گزارش اقتصادســرآمد،  وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و 
دارایی اظهار کرد: بازگرداندن اعتماد به بازار ســرمایه برای 
تامین مالی، توسعه اقتصادی و افزایش اعتماد مردم به بورس 
و ایجاد تجربه مثبت برای سهامداران خرد از مهمترین اهداف 

در بازارسرمایه هستند.
او در اشاره به راه های پیش رو در این مسیر، بیان کرد: افزایش 
نقش بازار سرمایه در تامین مالی تولید و افزایش عرضه های 
اولیه یکی از موضوعات مهم در دستیابی به اهداف مورد نظر 
است. یادآور می شود ظرفیت های زیادی در افزایش عرضه 

های اولیه وجود دارد. 
برایــن اســاس، بنــگاه هــای خــوب و خوشــنام 
اقتصــادی در صــف عرضــه اولیه قــرار دارند کــه این 
 عرضــه ها، رشــد اقتصــادی از طریق بــازار ســرمایه را 

سرعت می بخشد.
وزیر پیشــنهادی امور اقتصادی و دارایی دولت سیزدهم در 
ادامه، متنوع سازی ابزارها و محصولات مالی، کاهش قیمت 
گذاری های غیرضروری و سپردن سازوکارها به رقابت در 
بورس های کالایی و انرژی و نیز تسهیل ورود شرکت ها به 
بازار ســهام را از دیگر اقدامات موثر برای رسیدن به اهداف 
خود در خصوص توســعه و پیشــبرد اهداف بازارسرمایه 

عنوان کرد.
خاندوزی تاکید کرد: رسیدگی به تخلفات احتمالی گذشته 
در مقام نظارت بــر بازار ســرمایه، کاهش هزینه انتشــار 
اوراق اسلامی، لغو انحصارات و تســهیل مجوزدهی برای 
سبدگردانی، بازارگردانی و کارگزاری و نیز ارائه مشوق برای 
سرمایه گذاری غیرمستقیم مردم تازه وارد به بازار سرمایه از 
دیگر اقدامات مورد توجه او در حوزه بازارســرمایه خواهد 

بود.
او همچنین به اصــلاح روش های انتخاباتــی هیئت مدیره 
شرکت های ســرمایه گذاری استانی اشــاره کرد و گفت: با 
توجه به مشکلاتی که در این زمینه وجود داشت پیگیر رفع 
این مشکل و همچنین وضعیت جاماندگان از سهام عدالت 

خواهیم بود.

مدیرعامل بانک مسکن از پیگیری افزایش وام خرید 
مســکن و برنامه جدید این بانک برای فروش متری 
زمین با اســتفاده از اوراق موازی ســلف خبر داد.به 
گزارش اقتصادســرآمد، محمود شــایان در خصوص وام خرید 
مسکن، اظهار کرد:  سال گذشته وام خرید افزایش یافت و بر اساس 
شرایط خاص به ۴۰۰ میلیون تومان رسید.وی ادامه داد: با توجه به 
تورمی که در کشور داشته ایم در حال پیگیری برای افزایش سقف 
وام خرید مسکن هستیم.وی تصریح کرد: از مجاری قانونی در حال 
پیگیری هستیم تا بتوانیم وام را افزایش دهیم که با تورم همخوانی 
داشته باشــد. در کنار این برنامه طرح دیگری با نام فروش متری 
آپارتمان توسط بانک مســکن تدوین شده است.مدیرعامل بانک 
مسکن گفت: بر اســاس برنامه ریزی صورت گرفته شرکت های 
زیرمجموعه بانک مســکن از طریق بورس با اوراق موازی سلف 
فروش متری مســکن را اجرایی می کنند.شایان با یادآوری این که 
مجوز شورای فقهی بانک مرکزی برای فروش متری مسکن اخذ 
شده است، اضافه کرد: در حال مذاکره با بورس هستیم، با این کار 
کمک خوبی در کنــار صندوق پس انداز جوانــان قرار می گیرد و 
خانواده ها می توانند به صورت متری اقدام به خرید مسکن کنند.
وی در پاســخ به این پرســش که آیا در قبال خرید متری مسکن 
پروژه ای وجــود دارد،  گفت: به شــرکت های زیرمجموعه بانک 
تکلیف شــده پروژه های بیشــتری را در این زمینه تعریف کنند، 
ضمن این که مردم می توانند در بازار سرمایه خرید های خود را به 
فروش برسانند و در بازار آزاد اقدام به خرید خانه کنند.وی تاکید 
کرد: وقتی اقتصاد مسکن راه اندازی شــود این برنامه ها رنجیروار 
به صورت مکمل همدیگر در راســتای خانه دار کردن مردم عمل 
خواهند کرد.مدیرعامل بانک مسکن نیمه ماه جاری )مرداد 1۴۰۰( 
از نهایی شدن صدور کارت مصالح ساختمانی برای پیشبرد برنامه 
ساخت یک میلیون مســکن خبر داده و گفته بود: این کارت 5۰ تا 
1۰۰ میلیون تومان شارژ می شود.شایان با اشاره به این که مهم ترین 
نیازهای کنونی مردم معیشت و مسکن است، اظهار کرد: متأسفانه 
هزینه خانوارها در بخش مسکن خیلی افزایش یافته است.دولت 
جدید قول ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی را داده؛ این 
برنامه آیت الله رئیسی شدنی است. در این راستا بایستی تمام نهادها 
و سازمان های ذی ربط با اتفاق نظر کنار هم باشند تا این هدف محقق 
شود.وی با اشاره به قطعی برق و اثر آن در تولید کارخانه های سیمان 
و فولاد، گفت: باید سازوکاری تعریف شــود تا این دو نهاده مهم 
ساختمانی به صورت مستقیم از تولید به محل مصرف برشد.با این 

کار دست واسطه ها قطع شده و قیمت مسکن به تعادل می رسد.

مدیرعامل شرکت بورس

قیمت گذاری دستوری، عمده ترین 
مشکل صنایع مختلف است

وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی

اجرای ۸ مؤلفه بورسی برای ثبات 
بازارسرمایه

مدیرعامل بانک مسکن

افزایش وام مسکن در دستور کار 
قرار گرفت


